
1 

 
 

 

 
Совет Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
18.12.2024               № 57-367 
 
О внесении изменения в Положение о расчете размера платы за наем жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской 
области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области от  
22.12.2021 № 18-117 

 
В соответствии с п. 3 статьи 156 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении 
методических указаний установления размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о расчете размера платы за наем жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской 
области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 22.12.2021 № 18-
117, (далее – Положение) следующие изменения:  

1.1.  Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции: 
«2.2. Величина коэффициента соответствия платы Кс устанавливается 

для всех граждан, проживающих на территории сельских (городских) 
поселений Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, в размере Кс = 0,2.». 



2 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2025 года. 
 
 
 

Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
______________ В.В. Прусаков 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


